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Clase
371 03
Rollo

Art.

Aplicación:  conducción de materiales abrasivos a alta velocidad, arena silícea, granalla etc. 
Uso del chorro de arena para la construcción y decapado de superficies.
Fabricada en interior de caucho NR (natural) de notable espesor y máxima resistencia a la abrasión, 
confeccionado con mezclas especiales que aseguran la conducción de la electricidad estática generada 
por la fricción. Refuerzo trenzado en poliester de alta tenacidad. 
Cubierta exterior caucho NR/SBR, impresión  tela fina. 
Color negro

K BHOR

Rollos: 40 mt.

Ø
Interior

mm

Ø
Exterior

mm

Presión
trabajo

bar

Presión
rotura

bar

25
28
35
50

38
41
48
68

40
40
40
40

120
120
120
120

Clase
371 04
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Art.

Aplicación: impulsión de hormigón, yesos y otros morteros. Especial en camiones-pluma y máquinas de bombeo a presión.
Fabricada en interior de caucho NR (natural) de notable espesor y máxima resistencia a la abrasión, 
confeccionado con mezclas especiales que aseguran la conducción de la electricidad estática generada 
por la fricción. Refuerzo trenzado en poliester de alta tenacidad. 
Cubierta exterior caucho NR/SBR, impresión  tela fina. 
Color negro.

GUNITADO

Rollos: 40 mt.

Ø
Interior

mm

Ø
Exterior

mm

Presión
trabajo

bar

Presión
rotura

bar

32
40
50
60
70
75
80
90

100

48
58
68
80
90
95

102
110
120

10
10
10
10
10
10
10
10
10

40
40
40
40
40
40
40
40
40

Clase
371 02
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Art.

Aplicación: impulsión de mortero seco de hormigón, agua con finas partículas sólidas, yesos, etc...
Fabricada en interior de caucho NR (natural) de notable espesor y máxima resistencia a la abrasión, 
confeccionado con mezclas especiales que aseguran la conducción de la electricidad estática generada 
por la fricción. Refuerzo trenzado en poliester de alta tenacidad. 
Cubierta exterior caucho NR/SBR, impresión  tela fina. 
Color negro.
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https://rodavigo.net/es/c/tuberias-y-mangueras/f/neohose
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